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Studentparlamentet ved OsloMet å forbeholde studentenes rett til organiserte 

sanksjoner, både diplomatiske og økonomiske, for å forebygge og skape mulighet for 

respons dersom noe truer studentenes rettigheter på OsloMet eller andre 

utdanningsinstitusjoner.  

 

Bakgrunn: 

I verdensbildet ser vi en økning i ekstremistpolitikk. Overnasjonalisme, militarisme, makt 

gjennom fysisk styrke og undertrykkelse er i en oppoverkurve og blir fremmet av 

autoritære ledere. Maktkonsolidering hos en liten elite, uten bred støtte i befolkningen, 

gjør at det blir en skjev fordeling av makt i samfunnet. Denne makten står imot relevant 

og oppdatert utdanning, solidaritet og samarbeid, og kjemper fast imot demokrati og 

kulturell variasjon. Antiintellektualisme er et av hovedpunktene i slik undertrykkelse, det 

motvirker tillit til eksperter og forskningsbasert informasjon, og skaper et syn som ikke 

er basert på realiteten. Som et eksempel, har Trump signert en ordre for å fullstendig 

demontere USAs utdanningsdepartement, som siden 1979 har blant annet støttet 

elever og studenter med nedsatt funksjonsevne, håndhevet sivile rettigheter å ikke bli 

diskriminert på bakgrunn av rase og kjønn innen utdanning, og støttet studenter i 

fattigdom gjennom stipendordninger. Dette vil svekke utdanningsevnen til 

utdanningsinstitusjoner gjennom hele landet, og er bare ett av følgene av autoritær 



ledelse. I verdensbildet synes en økende mengde politiske tendenser som støtter 

autoritær ledelse og legger vekt på nasjonalisme, militarisme, fysisk styrke og bruk av 

makt. En økende bruk av antiintellektualisme brukes for å støtte opp om dette og 

benyttes til å sikre en skjev fordeling av makt i samfunnet og brukes til å undertrykke 

sårbare grupper. Dette er motstridende med OsloMets og Studentparlamentets verdier 

om alle menneskers rettighet til rettferdige prosesser i politiske valg, utdanning, og til 

psykisk, økonomisk og fysisk sikkerhet.  

 

Studentparlamentet ved OsloMet arbeider for å forbedre studenters livsvilkår, likestilling 

og rettigheter gjennom demokratiske prosesser. Ekstremistisk ledelse kan true disse 

verdiene ved å skape skjev maktfordeling og svekke rettigheter, noe som påvirker 

studenters psykososiale helse negativt. Studenter har historisk sett vist solidaritet mot 

urettferdighet og skapt endringer gjennom organiserte demonstrasjoner og protester, 

dermed motvirket nasjonal politikk som truer deres rettigheter. På nytt ser vi at verdier 

som likestilling, demokratiske rettigheter, og akademisk frihet er under angrep fra 

ekstremistiske krefter. En utrygg hverdag fører også til dårligere psykososial tilværelse. 

Utdanningsinstitusjoner bør derfor legge til rette for at studenter og ansatte skal reagere 

på og kunne motarbeide når desinformasjon spres. Slikt arbeid kan gjøres 

forebyggende og det er derfor viktig å ha etablerte retningslinjer for hvordan man skal 

både reagere på spredningen av desinformasjon og ekstremisme. Dette bør gjøres ved 

å ha etablerte retningslinjer og å diskutere hva slags konsekvenser dette har.  

 

OsloMet mener at: 

• God utdanning skal legge til rette for kritisk og selvstendig tenkning. 

• Høyere utdanningsinstitusjoner bør sørge for at studenter og ansatte får grundig 

opplæring i forebygging av ekstremistiske ideologier, og være arenaer for 

diskusjoner om historiske og samtidseventer med ekstremistiske tendenser. 

• Høyere utdanningsinstitusjoner bør ha retningslinjer for hvordan å reagere på 

antiintellektualisme og motarbeide det gjennom å motvirke desinformasjon og 

fremme forskningsbasert politikk. 



• Det er nødvendig å reagere på og fordømme student- og nasjonalpolitikk som 

går imot som bryter sterkt med OsloMets og Studentparlamentets verdier om 

akademisk frihet, likeverd og utdanningskvalitet. 


